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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

poniżej udzielam odpowiedzi na oświadczenie nr BPS/043-37-1519-WMAP/22, Pani Agnieszki Kołacz-

Leszczyńskiej, Senator RP złożone podczas37. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 lutego 2022 r.

Mając na względzie kwestie pierwotnych roszczeń strony czeskiej w okresie poprzedzającym 

złożenie skargi do Trybunału Sprawiedliwości, Ministerstwo Klimatu i Środowiska poinformowało, że 

otrzymało w listopadzie 2020 r. od czeskiego Ministerstwa Środowiska informację o oczekiwaniach 

mitygacyjnych związanych z wpływem Kopalni Węgla Brunatnego Turów na terytorium czeskie. 

Dotyczyła ona przekazania środków finansowych na realizację działań i projektów na poziome 

rządowym i samorządowym w Czechach, na łączną kwotę około 73 mln EUR. Strona czeska zmieniała 

później wielkość oczekiwań finansowych, wskazując różne kwoty mieszczące się w przedziale 39-55 

mln EUR, wiążąc także oczekiwania finansowe z innymi zgłaszanymi postulatami. Samorząd kraju 

libereckiego i samorządy lokalne nie zwracały się bezpośrednio do Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska z roszczeniami finansowymi. Podkreślenia przy tym również wymaga, że Ministerstwo 

Klimatu i Środowiska w okresie od czerwca 2019 r. do września 2020 r. nie otrzymywało od 

przedstawicieli lokalnego bądź regionalnego samorządu z obszaru województwa dolnośląskiego 

informacji o wielkości oczekiwań finansowych strony czeskiej.

Odnosząc się do pytania dotyczącego kosztu budowy zabezpieczeń, które zostały określone 

w Umowie między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Czeskiej, podpisanej 

w Pradze w dniu 3 lutego 2022 r., informuję, że na budowę bariery ochronnej wód podziemnych, PGE 

Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Turów wydatkowała 

kwotę w łącznej wysokości około 17 mln zł. Koszt wykonania wału ziemnego został oszacowany na 

3 mln 150 tys. zł. Zgodnie z zapisami Umowy, Strona Polska w terminie pięciu miesięcy od wejścia 

w życie Umowy przedłoży Stronie Czeskiej projekt dokumentacji projektowej budowy wału ziemnego 

oraz studium akustyczne i studium dyspersji. Koszt zakupu, posadowienia, uruchomienia oraz 

zabezpieczenia dwóch stacji automatycznego pomiaru jakości powietrza, a także dwóch stacji 

meteorologicznych został oszacowany na kwotę 1 mln zł. Monitoring zanieczyszczenia powietrza 
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rozpocznie się nie później, niż w terminie 9 miesięcy od ustalenia ze Stroną Czeską lokalizacji ww. stacji 

automatycznego pomiaru.

W odniesieniu do pytania o realizację odszkodowań za szkody górnicze informuję, że w Spółce 

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Turów 

funkcjonuje komórka organizacyjna posiadająca w zakresie swoich obowiązków zadania związane 

z prowadzeniem spraw dotyczących odpowiedzialności za szkody górnicze oraz naprawę szkód 

górniczych. Szczegółowy zakres zadań wymienionej komórki organizacyjnej obejmuje m. in. zadania 

związane z przyjmowaniem zgłoszeń i roszczeń dotyczących szkód wyrządzonych działalnością 

przedsiębiorcy górniczego oraz ewidencjonowanie dokumentacji w tym zakresie, aż do zakończenia 

postępowania. Prowadzenie spraw związanych z rozpatrywaniem i załatwianiem wniosków o naprawę 

szkody spowodowanej przez ruch zakładu górniczego lub profilaktyki budowlanej przed szkodami 

górniczymi unormowane jest instrukcją wewnętrzną pn. „Naprawianie szkód i zapobieganie szkodom 

spowodowanym przez ruch zakładu górniczego w Oddziale Kopalnia Węgla Brunatnego Turów”.

Ponadto odszkodowania za szkody górnicze realizowane są zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, a w szczególności zgodnie z zapisami działu VIII Odpowiedzialność za szkody 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2021 r. poz. 1420, z późn. zm.) 

oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. 2020 r. poz.1740, z późn. zm.).

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Piotr Pyzik
podsekretarz stanu
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